
                            令和６年７月１６日 

 

ボランティア代表者 各位 

えびの市ボランティア連絡協議会 

会 長 田内 四朗 

 

 

令和６年度「県下一斉ボランティアの日」清掃活動の実施について（ご案内） 

 
盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、ボランティア連絡協議会の活動にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上

げます。 

さて、本年度の清掃活動（一斉ゴミ拾い）につきましては、昨年に引き続き、市役

所本庁周辺の清掃活動を行います。ボランティア連協として年一回の活動となります

ので、皆様のご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、 事 業 名：令和６年度県下一斉ボランティア推進事業 

日  時：令和６年８月１８日（日）≪雨天決行/荒天中止≫ 

活動場所：えびの市役所本庁周辺 

集  合：えびの市役所本庁ATM付近 

受  付：午前６時15 分～午前 6 時 30 分 ＊参加人数の報告をお願いします 

時  間：午前６時30 分～午前７時30 分 

２、 作業内容：市役所本庁周辺のゴミ拾い 

３、 活動場所：別紙参照 

４、 各自準備する物：手袋・火ばさみ・ゴミ袋・飲み物などご持参ください 

５、 中止連絡：中止する場合は、LINE及び社協ホームページからお知らせします 

     LINE及び社協ホームページからの確認が出来ない場合は、社会福 

祉協議会 TEL35-2800にお問合せください 

 

 

 
こちらから LINE 登録をお願いします  
 
 

 

 

 
えびの市ボランティアセンター 

 

 

≪お問い合わ先≫ 

えびの市ボランティア連絡協議会 担当：阿多 

電 話：35-2800 / ＦＡＸ：35-1983 

メール：ebisya-007@athena.ocn.ne.jp 



 

えびの市ボランティア連絡協議会 登録団体一覧 

 

～皆様のご協力よろしくお願いします～ 

NO 団体名 活動エリア 

1 真幸駅友の会 

A 

2 やまびこ 

3 えびの市史談会 

4 手話サークル「えびの会」 

5 楽しく歌う会 

6 特定非営利活動法人ＮＰＯえびの  

7 えびの市日赤奉仕団 

8 日赤アマ無線えびの 

9 ホスピスえびの 

10 えびの朗読会 

11 えびのプロバスクラブ穂波会 

B 

12 はつらつサポーター飯野校区 

13 はつらつサポーター上江校区 

14 はつらつサポーター加久藤地区 

15 はつらつサポーター真幸校区 

16 えびのガイドクラブ 

17 えびのＥＭ研究会 

18 どんぐりの会 

19 あきない会 

C 

20 アシタバ会 

21 えびの市レクリエーション協会 

22 ＮＰＯえびの市国際交流協会 

23 えびの市地域づくり寺子屋 

24 小さな幸せ応援団 

25 なごみ会 



 

 

A  

C  

B  

令和６年度 

「県下一斉ボランティアの日」清掃活動 
開会 6時 30分／閉会 7時 30分 

 

決められたエリアのゴミ拾いをお願いします 

7時 20分までにお戻りください 


